1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 85-11/А

по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку оборудования для нужд
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – открытый аукцион, аукцион)

г. Красноярск                  20 сентября 2011 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии:    Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе.

Заместитель председателя комиссии:   Назиров Р.А., заместитель первого проректора по науке и

международному сотрудничеству.

Члены комиссии:   Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;
 Лученков А.В., заместитель первого проректора по учебной

работе;
Казаков Ф.А., директор Центра развития и эксплуатации
МКИВС;
Макарчук И.Ю., заместитель начальника
административно-правового управления;
Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 85-11/А по
выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку оборудования для нужд ФГАОУ ВПО
«Сибирский федеральный университет» (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в
соответствии с Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание
услуг) для нужд Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила),
опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
www.sfu-kras.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта: 669 407 рублей.

 Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,
предусмотренном ст. 23 Правил.

Согласно протоколу проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от
13.09.2011 для определения победителя аукциона рассматривается заявка следующего участника
размещения заказа:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

1 Закрытое акционерное общество
«Хилти Дистрибьюшн ЛТД»

125047, г. Москва, ул. Гашека 2/18, стр. 2 13.09.2011
09:59

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№  Наименование (Ф.И.О.) Основание
1 Закрытое акционерное

общество «Хилти
Дистрибьюшн ЛТД»

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 2
документации об аукционе:
Заявка на участие в аукционе и том заявки (в т.ч. на
прошивке тома заявки) подписаны лицами, полномочия

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

которых не подтверждены:
- заявка подписана региональным менеджером по продажам
ЗАО «Хилти Дистрибьюшн ЛТД» г. Красноярск
Барышниковым Алексеем Леонтьевичем. При этом в
составе заявке на участие в аукционе представлена
доверенность № 110 от 11.01.2011 года из содержания
которой не следует, что Барышников является лицом
уполномоченным на подписание заявки на участие в
аукционе;
- прошивка тома заявки скреплена подписью тех.
консультанта ХЦ Ефремова К.Н., полномочия которого не
подтверждены необходимыми документами ( в составе тома
заявки отсутствует документ, подтверждающий полномочия
Ефремова К.Н.).
Требование о том, что заявка на участие в аукционе и том
заявки на участие в аукционе должны быть подписаны
участником размещения заказа или лицом,
уполномоченным таким участником размещения заказа,
установлено п. 2 документации об аукционе.

По результатам подведения итогов аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

Подписи:
Председатель комиссии:    Колмаков В.И., первый проректор по учебной работе.

Заместитель председателя комиссии:   Назиров Р.А., заместитель первого проректора по науке и

международному сотрудничеству.

Члены комиссии:   Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

 Лученков А.В., заместитель первого проректора по учебной

работе;

Казаков Ф.А., директор Центра развития и эксплуатации
МКИВС;

Макарчук И.Ю., заместитель начальника
административно-правового управления;

Брунов С.Б., начальник отдела экономической
безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.